

Protokół Nr 56/2023
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej
w Sępolnie Krajeńskim w dniu 6 kwietnia 2023r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz zaproszeni goście:

1. Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 – Stanisław Gustyn;
2. Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki – Julita Maciaszek
3. Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji – Marek Chart.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Barbara Szlezer, która po powitaniu zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Przygotowanie gminy do sezonu turystycznego, kalendarz imprez gminnych;
3. Informacje w zakresie potrzeb rekreacyjno – sportowych mieszkańców:
 - CSiR;
 - MLKS „Krajna”
 - TKKF;
 - LZS „Gryf” Piaseczno/Skarpa;
 - LZS Lutówko;
 - Akademia Małego Piłkarza;
4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
5. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki poinformowała, że koszty związane z organizacją imprez kulturalnych znacznie wzrosły i nie ma środków na zorganizowane Dni Sępolna w sposób taki jak dotychczas, nie odbędzie się koncert, taki jak organizowane przez ostatnie 15 lat. Powiedziała, że CKiS w bieżącym roku napisało 21 wniosków o różne dofinansowania. Na chwilę obecną 5 wniosków zostało rozstrzygniętych pozytywnie. M.in. dofinansowanie na jarmark staropolski z Narodowego Centrum Kultury, na warsztaty w Izbie Tradycji i na jarmark otrzymano prawie 50 tys. zł. Z projektu Teatr w Małym Mieście otrzymano 17 tys. zł więc wiadomo, że na rynku będzie dzień spektakli teatralnych. Trwa oczekiwanie na rozstrzygnięcie największego projektu na szereg imprez na molo w miesiącu lipcu i sierpniu. Będzie to powrót do muzycznych podróży po świecie. Jeżeli się uda to przybędą zespoły, ambasadorzy, konsulowie, przedstawiciele placówek dyplomatycznych z Wenezueli, Kuby, Panamy, Meksyku itd. Rozstrzygnięcie nastąpi pod koniec miesiąca kwietnia, wtedy można mówić o szczegółach, projekt jest na 125tys.zł. Powiedziała, że Dni Sępolna rozpoczną się jarmarkiem 5 sierpnia, 6 sierpnia odbędzie się dzień teatru, następnie odbędzie się szereg różnych wydarzeń i zakończą się obchodami 85-lecia klubu sportowego „Krajna”, przez cały dzień będą różne imprezy sportowo-rekreacyjne oraz koncerty, ale już nie takiego formatu jak koncert Maryli Rodowicz, czy zespołu Perfect. Powiedziała, że koszt koncertu znanego artysty wynosi od 100 do 200 tys. zł. Pani Miczko zapytała kto był planowany na koncert. Dyrektor CKiS odpowiedziała, że od razu było wiadomo, że nie będzie funduszy, więc nikt nie był planowany. Dodała, że najbardziej sprzedają się bilety na kabarety. Pani Bukolt zapytała o wspomnianych kiedyś planach dla małych dzieci. Pani Maciaszek odpowiedziała, że jest przygotowane

pomieszczenie na pracownię malarską dla młodszych dzieci. Został złożony wniosek o dofinansowanie wyposażenia. Pani Miczko zapytała o wydarzenia majowe. Dyrektor CKiS odpowiedziała, że są planowane wydarzenia patriotyczne. Będą one zorganizowane na dworcu PKP, będzie inscenizacja patriotyczna z udziałem grup rekonstrukcyjnych, przyjedzie pociąg. Odbędą się także tradycyjne przemarsze.

Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji poinformował, że sezon letni na plaży miejskiej zaczyna się w dniu 15 czerwca, jak zwykle będą zatrudnieni ratownicy, będą czynne wypożyczalnie sprzętu wodnego, ustawione zostaną toi – toi. CSiR poszukuje konkursów na środki z przeznaczeniem na infrastrukturę na plaży, ale obecnie takich nie ma. Pani Turek poinformowała, że Prezes „KAPOSTU” zadeklarowała się do otwarcia kawiarenki przy plaży miejskiej obok Hotelu Jan. Pani Bukolt powiedziała, że uważa, że muszla koncertowa na plaży odstrasza. Dyrektor CSiR powiedział, że obiekt został przekazany do CSiR razem z terenem, nie ma pomysłu na zagospodarowanie tego obiektu. Pani Szlezer powróciła do tematu brakującej kawiarenki. Dyrektor CSiR powiedział, że nikt z przedsiębiorców nie chce się angażować w taką działalność, bo jest nieopłacalna, zarobić można tylko w pojedyncze dni, gdy są imprezy. Dlatego dla niego bardzo dobrą informacją jest, że jednak ktoś na moło zdecydował się na otwarcie takiej działalności. Pani Szlezer powiedziała, że dobrze by było, aby działalność była prowadzona także wieczorami, aby było serwowane świeże, a nie odgrzewane jedzenie. Dyrektor CSiR stwierdził, że nie ma wpływu na inwencję przedsiębiorcy, może tylko udostępnić miejsce do prowadzenia działalności. Osoba, która wygrała przetarg na moło powiedziała, że ma pomysł na prowadzenie działalności, także na serwowanie jedzenia. Powiedział, że problemy w prowadzeniu tego typu działalności wynikają z braku typowej bazy noclegowo-turystycznej, nie ma tzw. wymiennego klienta. Poinformował, że cała infrastruktura turystyczna będzie przygotowana na okres letni, do dyspozycji dla turystów będą dwa pola biwakowe. Nadmienił, że będzie próbował odtworzyć pomost na starej plaży, także będzie wyczyszczony teren przy tej plaży. Pani Bukolt zapytała o wycięte drzewa na promenadzie przed kajakarnią, czy coś tam będzie. Dyrektor CSiR odpowiedział, że teren został tam uporządkowany, jeśli jest czysto to nie powinny tam się gromadzić śmieci. Pan Kąkol powiedział, że być może w tym miejscu będzie ustawiony sprzęt pływający. Dyrektor CSiR poinformował także, że w niektórych miejscach zamontowano fotopułapki, znacznie obniżyło to zaśmiecanie.

Komisja przyjęła przedstawione informacje do wiadomości.

Ad.3. Komisja przyjęła do wiadomości informacje w sprawie zabezpieczenia potrzeb rekreacyjno – sportowych mieszkańców przedłożone przez:

- CSiR;
- MLKS „Krajna”
- TKKF;
- LZS „Gryf” Piaseczno/Skarpa;
- LZS Lutówko;
- Akademię Małego Piłkarza (informacje stanowią załączniki do niniejszego protokołu);

Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji powiedział, że głównym zajęciem CSiR-u jest administrowanie obiektów sportowych, terenów rekreacyjnych, prowadzenie działalności informacyjnej, marketingowej w zakresie promowania gminy i Centrum Sportu i Rekreacji, upowszechnianie i promowanie sportu, kultury fizycznej i rekreacji. Są przygotowywane

imprezy sportowe, jest prowadzony sport szkolny na szczeblu gminnym i powiatowym oraz pełna współpraca z innymi organizacjami. Poinformował, że w tym roku planowany jest powrót do balu sylwestrowego i rozpoczęcia nowego roku na plaży z morsami. Pani Miczko zapytała ilu uchodźców z Ukrainy mieszka w obiektach CSiR-u. Dyrektor CSiR odpowiedział, że 70. Pani Szlezer zapytała, czy sezon turystyczny i obozy sportowe są zagrożone. Dyrektor CSiR powiedział, że jest 150 miejsc noclegowych, ale Ukraińcy rozlokowani są w taki sposób, że zajmują prawie wszystkie pokoje, więc prawdopodobnie obozów sportowych nie będzie. Być może uda się jeden lub dwa baraki udostępnić na obozy sportowe. Zazaczył, że na uchodźców są dotacje od Wojewody, więc nie straci finansowo na braku obozów sportowych. Poinformował, że zostało oświetlone boisko boczne, natomiast zgłaszana przez piłkarzy jest potrzeba wybudowania boiska ze sztuczną nawierzchnią. Nawiązał do powstania basenu, jego zdaniem basen w Sępólnie Krajeńskim będzie, w Urzędzie Marszałkowskim będą na to środki, jesteście jednym z nielicznych powiatów gdzie tego basenu nie ma i jego powstanie za 5, czy 10 lat będzie normalną koleją rzeczy. Pani Szlezer zapytała o program dot. basenu w każdym powiecie. Dyrektor CSiR powiedział, że jest taki program, natomiast przy obecnych cenach energii ten temat jest trochę wstrzymywany. Pani Turek wskazała, że na basen w Złotowie nie przychodzi zbyt wiele osób, a infrastruktura basenu cały czas musi działać, są to duże koszty. Pani Bukolt zapytała, czy zaczął się już remont promenady. Dyrektor CSiR potwierdził. Pan Kąkol zapytał o stolik i ławki zdemontowane na promenadzie. Dyrektor CSiR powiedział, że stolik i ławki zostaną przywrócone.

Ad.4. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w miesiącu marcu br.

Ad.5. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

– Pani Szlezer powiedziała, że rozmawiała z Panią Dyrektorką Szkoły Podstawowej nr 3, która poinformowała, że otrzymała 12tys.zł. na remont łazienki, natomiast nie otrzymała środków na remont schodów. Zaproponowała, aby zawnieść o przekazanie pieniędzy na schody ze środków na budowę kontenera w Szkole Podstawowej w Wiśniewie, które w obecnym roku nie będą wykorzystane. Pani Miczko powiedziała, że pieniądze z kontenerów zostały już przekazane na drogi, była to decyzja Komisji Budżetu, ale można schody zrobić z innych środków. Pani Szlezer powiedziała, że przekazanie środków na schody było obiecane. Pani Turek powiedziała, że wniosek można złożyć. Pani Miczko powiedziała, że dziwi się nadzorowi budowlanemu, że zezwala na użytkowanie tych schodów. Pani Szlezer powiedziała, że te środki były pieniędzmi szkolnymi, a zostały przekazane na drogi, w takim razie powinny się znaleźć w budżecie środki na remont tych schodów. Pan Kąkol stwierdził, że schody są w takim stanie, iż zasadnym byłoby zbudowanie nowych, a nie remont starych. Komisja postanowiła, że wystąpi w tej sprawie z odpowiednim wnioskiem do Burmistrza.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

protokołował:
Tomasz Dix

Przewodnicząca Komisji
Barbara Szlezer

